



# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014

Em concordância com a ata datada em 08/08/2014 de abertura do processo licitatório na modalidade de pregão presencial nº 025/2014, que teve como objeto o registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de fornecimento de pneus recapados, recapagem e duplagem de pneus, para as máquinas, veículos e caminhões da frota municipal, conforme especificações descritas no termo de referência em anexo ao edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto, a favor da empresa IMPERIAL PNEUS LTDA, inscrita no CPNJ nº 04.535.638/0001-88, com os valor conforme relação e valores abaixo descrito:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO FORNECIMENTO DE PNEUS RECAPADOS	QUANT.	VALOR. UNI. DO ITEM (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	1	Pneu recapado a frio 1000Rx20, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 20mm	20	908,7580	18.175,16
	2	Pneu recapado a frio 1000Rx20, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 16mm	20	908,7580	18.175,16
	3	Pneu recapado a quente 12.5x80/18, 10 lonas	10	899,7600	8.997,60
	4	Pneu recapado a quente 15.L - 24	8	2.429,3520	19.434,82
	5	Pneu recapado a frio 215/75.17,5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm	20	536,2570	10.725,14
	6	Pneu recapado a frio 217/75-17,5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm	60	536,2570	32.175,42
	7	Pneu recapado a frio 275/80.22,5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm	58	925,8533	53.699,49
	8	Pneu recapado a frio 275/80.22,5, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 15mm	40	925,8533	37.034,13
	9	Pneu recapado a frio 295/80.22,5, radial liso, 16 lonas com profundidade mínima de 15mm	20	899,7600	17.995,20
	10	Pneu recapado a frio 295/80.22,5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm	40	923,1540	36.926,16
	11	Pneu recapado a frio 20.5x25	4	3.640,4300	14.561,72
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 267.900,00</b>	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS DE RECAPAGEM	QUANT.	VALOR. UNI. DO ITEM (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
2	1	Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial liso, com profundidade mínima de 16mm	20	410,1555	8.203,11
	2	Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial borrachudo, com profundidade mínima de 20mm	40	423,6477	16.945,91
	3	Serviço de recapagem a frio de pneu 1.100/22, borrachudo, com profundidade mínima de 18mm	20	474,9169	9.498,34





# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

4	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.4/24, 24 lonas	6	699,7830	4.198,70
5	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.5/80-18, comum, 10 lonas	8	482,1122	3.856,90
6	Serviço de recapagem a quente de pneu 14.9/28.	2	994,8070	1.989,61
7	Serviço de recapagem a quente de pneu 1400/24, comum borrachudo	20	1.098,2459	21.964,92
8	Serviço de recapagem a quente de pneu 18.4/30.	6	1.457,1312	8.742,79
9	Serviço de recapagem a quente de pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas	8	1.471,5234	11.772,19
10	Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.17.5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm	30	305,8178	9.174,53
11	Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.175,5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm	40	305,8178	12.232,71
12	Serviço de recapagem a quente de pneu 23.1/30.	2	2.383,5800	4.767,16
13	Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 18mm	40	427,2456	17.089,82
14	Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial liso, com profundidade mínima de 15mm	40	263,5431	10.541,72
15	Serviço de recapagem a frio de pneu 750/16, comum borrachudo, com profundidade mínima de 14mm	15	263,5435	3.953,15
16	Serviço de recapagem a quente de pneu 20.5X25	8	2.258,5544	18.068,44
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>R\$ 163.000,00</b>	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS DE DUPLAGEM DE PNEUS	QUANT.	VALOR MÁX. UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL MÁXIMO (R\$)
3	1	Serviço de duplagem de pneu 12.4 24.	6	458,5350	2.751,21
	2	Serviço de duplagem de pneu 12.5/80-18	8	332,9730	2.663,78
	3	Serviço de duplagem de pneu 14.9 28	2	614,7900	1.229,58
	4	Serviço de duplagem de pneu 1400 x 24	20	698,4990	13.969,98
	5	Serviço de duplagem de pneu 18.4 30	6	740,3530	4.442,12
	6	Serviço de duplagem de pneu 19.5 L/24	8	793,3690	6.346,95
	7	Serviço de duplagem de pneu 20.5 x 25	8	1.514,1900	12.113,52
	8	Serviço de duplagem de pneu 23.1/30	2	1.311,4300	2.622,86
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$46.140,00</b>	

**TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**  
**R\$ 477.040,00 (quatrocentos e setenta e sete mil e quarenta reais)**

Bom Sucesso do Sul, 11 de Agosto de 2014.

  
 Antônio Celso Pilonetto  
 Prefeito Municipal



- [INÍCIO](#)
- [O MUNICÍPIO](#)
- [GOVERNO MUNICIPAL](#)
- [PUBLICAÇÕES](#)
- [PORTAL DA TRANSPARÊNCIA](#)
- [NOTÍCIAS](#)



Vista panorâmica do Cristo


[Início](#) [Publicações](#) [Licitações](#) **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 025/2014**

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 025/2014

Categoria: Licitações Publicado em Segunda, 11 Agosto 2014

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 025/2014

Arquivos para download

 **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 025.2014.pdf** [ 88 kB - 11/08/2014 16:01

Acessos: 0

### GOVERNO MUNICIPAL

- [Câmara municipal](#)
- [Portal da transparência](#)
- [Textos legais](#)



# Diário Oficial dos Municípios

## do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Prof. Mun. Bom Sucesso do Sul  
Div. Licitações - FL 91

Terça-Feira, 12 de Agosto de 2014

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano III - Edição Nº 0650

Página 2 / 037

**BOM JESUS DO SUL**

PREFEITURA

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO Nº 102/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Sul  
CONTRATADA: ELOIR PAZUCH - ME.  
OBJETO: O presente processo tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços de mecânica.  
Valor: R\$ 26.595,62 (vinte e seis mil quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos).  
Vigência: 05/08/2014 à 04/02/2015.  
Fundamento: Carta Convite nº 07/2014-Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores.  
ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO Nº 103/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Sul  
CONTRATADA: INDUMAR IND. E COM. DE EQUIP. IND. E AGRIC. LTDA.  
OBJETO: O presente processo tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços de mecânica.  
Valor: R\$ 14.572,00 (quatorze mil quinhentos e setenta e dois reais).  
Vigência: 05/08/2014 à 04/02/2015.  
Fundamento: Carta Convite nº 07/2014-Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores.  
ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA  
Prefeito Municipal

**CONVITE Nº 7/14**  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 65/14

HOMOLOGAÇÃO: 05/08/14  
CONTRATADO: ELOIR PAZUCH  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO SUL  
OBJETO: Aquisição de peças e realização de serviços de mecânica.  
VALOR DA DESPESA: R\$ 26.595,62 (vinte e seis mil quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos)  
DATA: 11/08/14 - ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA - Prefeito.

**CONVITE Nº 7/14**  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 65/14

HOMOLOGAÇÃO: 05/08/14  
CONTRATADO: MARAVIMAQUINAS COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO SUL  
OBJETO: Aquisição de peças e realização de serviços de mecânica.  
VALOR DA DESPESA: R\$ 17.473,40 (dezesete mil quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos)  
DATA: 11/08/14 - ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA - Prefeito.

**CONVITE Nº 7/14**  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 65/14

HOMOLOGAÇÃO: 05/08/14  
CONTRATADO: INDUMAR IND. E COM. DE EQUIP. IND. E AGRIC. LTDA  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO SUL  
OBJETO: Aquisição de peças e realização de serviços de mecânica.  
VALOR DA DESPESA: R\$ 14.572,00 (quatorze mil quinhentos e setenta e dois reais)  
DATA: 11/08/14 - ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA - Prefeito.

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO Nº 101/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Sul  
CONTRATADA: MARAVIMAQUINAS COM PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME.  
OBJETO: O presente processo tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços de mecânica.  
Valor: R\$ 17.473,40 (dezesete mil quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos).  
Vigência: 05/08/2014 à 04/02/2015.  
Fundamento: Carta Convite nº 07/2014-Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores.  
ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA  
Prefeito Municipal

**BOM SUCESSO DO SUL**

PREFEITURA

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014

Em concordância com a ata datada em 08/08/2014 de abertura do processo licitatório na modalidade de pregão presencial nº 025/2014, que teve como objeto o registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de fornecimento de pneus recapados, recapagem e duplagem de pneus, para as máquinas, veículos e caminhões da frota municipal, conforme especificações descritas no termo de referência em anexo ao edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto, a favor da empresa IMPERIAL PNEUS LTDA, inscrita no CPNJ nº 04.535.638/0001-88, conforme relação e valores abaixo descritos:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO FORNECIMENTO DE PNEUS RECAPADOS	QUANT.	VALOR UNI. DO ITEM (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	1	Pneu recapado a frio 1000R20, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 20mm	20	908,7580	18.175,16
	2	Pneu recapado a frio 1000R20, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 16mm	20	908,7580	18.175,16
	3	Pneu recapado a quente 12.5x80/18, 10 lonas	10	899,7600	8.997,60
	4	Pneu recapado a quente 15 L - 24	8	2.429,3520	19.434,82
	5	Pneu recapado a frio 215/75.17.5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm	20	536,2570	10.725,14
	6	Pneu recapado a frio 217/75-17.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 15mm	60	536,2570	32.175,42
	7	Pneu recapado a frio 275/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm	58	925,8533	53.699,49
	8	Pneu recapado a frio 275/80.22.5, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 15mm	40	925,8533	37.034,13
	9	Pneu recapado a frio 295/80.22.5, radial liso, 16 lonas com profundidade mínima de 15mm	20	899,7600	17.995,20
	10	Pneu recapado a frio 295/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm	40	923,1540	36.926,16
	11	Pneu recapado a frio 20.5x25	4	3.640,4300	14.561,72
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 267.900,00</b>

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS DE RECAPAGEM	QUANT.	VALOR UNI. DO ITEM (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
2	1	Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial liso, com profundidade mínima de 16mm	20	410,1555	8.203,11
	2	Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial borrachudo, com profundidade mínima de 20mm	40	423,6477	16.945,91
	3	Serviço de recapagem a frio de pneu 1.100/22, borrachudo, com profundidade mínima de 18mm	20	474,9169	9.498,34
	4	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.4/24, 24 lonas	6	699,7830	4.198,70
	5	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.5/80-18, comum, 10 lonas	8	482,1122	3.856,90
	6	Serviço de recapagem a quente de pneu 14.9/28	2	994,8070	1.989,61
	7	Serviço de recapagem a quente de pneu 1400/24, comum borrachudo	20	1.098,2459	21.964,92
	8	Serviço de recapagem a quente de pneu 18.4/30	6	1.457,1312	8.742,79
	9	Serviço de recapagem a quente de pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas	8	1.471,5234	11.772,19
	10	Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.17.5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm	30	305,8178	9.174,53
	11	Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.17.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm	40	305,8178	12.232,71

12	Serviço de recapagem a quente de pneu 23.1/30	2	2.383,5800	4.767,16	
13	Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 18mm	40	427,2456	17.089,82	
14	Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial liso, com profundidade mínima de 15mm	40	263,5431	10.541,72	
15	Serviço de recapagem a frio de pneu 750/16, comum borrachudo, com profundidade mínima de 14mm	15	263,5435	3.953,15	
16	Serviço de recapagem a quente de pneu 20.5x25	8	2.258,5544	18.068,44	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 163.000,00</b>

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS DE DUPLAGEM DE PNEUS	QUANT.	VALOR MÁX. UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL MÁXIMO (R\$)
3	1	Serviço de duplagem de pneu 12.4 24	6	458,5350	2.751,21
	2	Serviço de duplagem de pneu 12.5/80-18	8	332,9730	2.663,78
	3	Serviço de duplagem de pneu 14.9 28	2	614,7900	1.229,58
	4	Serviço de duplagem de pneu 1400 x 24	20	698,4990	13.969,98
	5	Serviço de duplagem de pneu 18.4 30	6	740,3530	4.442,12
	6	Serviço de duplagem de pneu 19.5 L/24	8	793,3690	6.346,95
	7	Serviço de duplagem de pneu 20.5 x 25	8	1.514,1900	12.113,52
	8	Serviço de duplagem de pneu 23.1/30	2	1.311,4300	2.622,86
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$46.140,00</b>

**TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**  
**R\$ 477.040,00 (quatrocentos e setenta e sete mil e quarenta reais)**

Bom Sucesso do Sul, 11 de Agosto de 2014.  
Antônio Celso Pilonetto  
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

2050969611

<http://amsop.dioems.com.br>





Leilões Judiciais em CLEVELÂNDIA/PR

1º Leilão: Dia 25/08/2014 às 13:30h, por oferta superior ao valor da avaliação.  
2º Leilão: Dia 10/09/2014 às 13:30h, venda a quem mais der, ressalvada a hipótese de recusa vil.

LOCAL DO LEILÃO: Edifício do Fórum, sito na Rua Barilo do Rio Branco, 12, Clevelândia/PR.

LEILOEIRO: Sadi Luiz Simon Jucepar 514/86, cuja remuneração será da seguinte forma: a) em caso de arrematação: 5% sobre o valor do arremate, a ser pago, no ato, pelo arrematante; b) em caso de adjudicação, reunião ou acordo entre as partes, poderá o leiloeiro se ressarcir pelas despesas efetivamente realizadas no exercício de seu mandato.

Intimação: Ficam desde logo intimados os executados abaixo e seus respectivos cônjuges, se por ventura não forem encontrados para sua intimação pessoal.

Caso seja feriado nas datas marcadas, fica designado o primeiro dia útil subsequente.

-VÁRZA CÍVEL- Autos 028-02.1998.8.16.0071 de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL, em que é exequente BANCO BRADESCO S/A e executados transportadora LAÉRCIO NOGUEIRA LTDA e JESUS ANDRÉ PEDROSO, BEM(NS): Clevelândia/PR: Consta do lote 01 da quadra 2A, Lot. Estrela, terreno c/ 423m², c/ 01 construção (2 pavimentos), área total de 179,28m², Av. Nossa Senhora da Luz, matr. 1.535 CRI, ressalvada a meação da esposa do executado, avaliado somente 50% do bem em R\$180.000,00. DÍVIDA EM 10/2009: R\$68.627,34. DEPOSITÁRIO: JESUS ANDRÉ PEDROSO. Ônus: R-7-M-1.535 - HIPOTECA BANCO BRADESCO S/A - R-8 - PENHORA BANCO BRADESCO S/A - AUTOS 083/1998; R-9 - PENHORA BANCO BRADESCO S/A - AUTOS 112/1998; R-10 PENHORA BANCO BRADESCO S/A - AUTOS 252/1998, constante até a presente data. Autos 907-23.2009.8.16.0071 de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL, em que é exequente BANCO DO BRASIL S/A e executado VALDELÍRIO BORBA DA SILVA. BEM(NS): Clevelândia/PR: Imóvel rural parte em Ter. Capões, c/ 688,600m², matr. 6.742 CRI, Avaliação/1º Leilão: (02/02/2011) 47.464 sacas de soja, valor(es) sujeito(s) a atualização. VALOR DA DÍVIDA EM 12/2009: R\$46.565,65. DEPOSITÁRIO: AUGUSTINHO DOS SANTOS E SILVA. Ônus: R-16-6.742- Hipoteca Cédular de 1º Grau e sem concorrência com terceiros - Credor Banco do Brasil S/A; R-17- Hipoteca Cédular de 2º Grau e sem concorrência com terceiros - Credor Banco do Brasil S/A; R-18- Hipoteca Cédular de 3º Grau e sem concorrência com terceiros - Credor Banco do Brasil S/A; R-19- Hipoteca Cédular de 4º Grau e sem concorrência com terceiros - Credor Banco do Brasil S/A; R-20- Hipoteca Cédular de 5º Grau e sem concorrência com terceiros - Credor Banco do Brasil S/A; R-21- Hipoteca Cédular de 6º Grau e sem concorrência com terceiros - Credor Banco do Brasil S/A; R-22- Hipoteca Cédular de 7º Grau e sem concorrência com terceiros - Credor Banco do Brasil S/A. INTIMAÇÃO do executado VALDELÍRIO DE BORBA DA SILVA e SUA ESPOSA SE CASADO FOR, bem como dos proprietários/depositário do imóvel AUGUSTINHO DOS SANTOS E SILVA e INOCÊNCIA VIEIRA BORBA E SILVA, desde já ficam intimados os devedores, por meio deste, se não for possível a sua intimação pessoal Autos 590-25.2009.8.16.0071 de EXECUÇÃO FISCAL, em que é exequente MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA - PR e executado ROGÉRIO WERDAN INOCÊNCIA. BEM(NS): 01/GM/Astra Sedan, ano/mod. 02, placa DGB-9509, renavam 78312402-3. Avaliação/1º Leilão: R\$18.000,00 em 18/06/2013, valor(es) sujeito(s) a atualização. DÍVIDA EM 04/2013: R\$850,20. DEPOSITÁRIO: ROGÉRIO WERDAN INOCÊNCIA. Ônus: Nada consta nos autos até a presente data. Autos 739/2009 - 652-65.2009.8.16.0071 de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL, em que é exequente BANCO DO BRASIL S/A e executados ROBERTO REISDOERFER, DIRLEI SALETE REISDOERFER, CELESTINO REISDOERFER, FRANCISCA DE LIMA REISDOERFER e AGRONEZ INDUSTRIA DE MÁQUINAS PARA MADEIRAS LTDA. BEM(NS): Clevelândia/PR: Imóvel c/ terreno de 814m², lote 06-A da quadra 103, Rua Padre Mario Gomes Bezerra, matr. 6.045 CRI, c/ 01 casa (alvenaria) c/ 252,83m², boa localização, murado. Avaliação/1º Leilão: R\$ 355.571,49, valor(es) sujeito(s) a atualização. DÍVIDA EM 08/12/2009: R\$249.382,88. DEPOSITÁRIO: ROBERTO REISDOERFER. Ônus: R-7-M-6.045: Hipoteca Cédular de Primeiro Grau e sem concorrência com terceiros, Credor: Banco do Brasil S/A. Autos 1833-67-16.0071 de EXECUÇÃO, em que é exequente COOPERATIVA AGRONINDUSTRIAL ALFA e executado MANOEL LUSTOSA MARTINS NETO. BEM(NS): Clevelândia/PR: A) Imóvel c/ 1.881,10m², Lote 8 da quadra B, lot. Vale do Sol, matr. 1887 CRI, contendo 01 casa (alvenaria) aprox. 1000m²; B) Terreno c/ 390m², lote 05 da quadra 12, Rua Bahia, Lot. Jardim Brasília, matr. 3.151 CRI, c/ benfeitorias; C) Imóvel c/ 12.578m², parte da chácara 26, matr. 4.512 CRI, c/ 01 casa (madeira) c/ 14x11m; 01 casa c/ 8x5m; 01 campo de futebol sujo c/ 85m de área (alvenaria), 2.300m de cerca de arame liso c/ 1500m de calçamento; D) Terreno c/ 1.924m², lotes 2, 3, 4 e 5 da quadra 11, Rua Ampá, Lot. Jardim Brasília, matr. 3.956 CRI, c/ benfeitorias, R\$26.000,00 cada; E) Terreno c/ 364m², lote 03 da quadra 17, Rua Roraima, Lot. Jardim Brasília, matr. 3.186 CRI, c/ benfeitorias; F) Imóvel c/ 390m², lote 14 da quadra 12 Lot. Jardim Brasília, Rua Ceará, c/ benfeitorias, matr. 3.159 CRI. Avaliação/1º Leilão: a) R\$ 700.000,00; b) R\$26.000,00; c) R\$620.000,00; d) R\$130.000,00; e) R\$22.000,00; f) R\$26.000,00 em 05/05/2014, valor(es) sujeito(s) a atualização. DÍVIDA EM 02/2014: R\$118.179,12. DEPOSITÁRIO: MANOEL LUSTOSA MARTINS NETO. Ônus: Nada consta nos autos até a presente data. Autos 832-76.2012.8.16.0071 de CARTA PRECATÓRIA, oriunda do Juízo da Vara Federal de Pato Branco - PR, extraída dos autos nº5000391-11.2012.404.7012/PR de EXECUÇÃO FISCAL, em que é exequente IBAMA e executado JOÃO LUIZ RODRIGUES JACOBSEN. BEM(NS): Clevelândia/PR: Parte ideal c/ 5,75ha, Fazenda Trindade, matr. 6.882 CRI, Avaliação/1º Leilão: R\$ 200.000,00 em 10/03/2014, valor(es) sujeito(s) a atualização. DÍVIDA EM 01/2012: R\$180.754,09. DEPOSITÁRIO: JOÃO LUIZ RODRIGUES JACOBSEN. Ônus: R-7-M-6.882, HIPOTECA CEDULAR DE PRIMEIRO GRAU, CREDOR: CAMISC, até a presente data. Autos 455-08.2012.8.16.0071 de MONITÓRIA CONVERTIDA EM EXECUÇÃO, em que é exequente COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO SÃO CRISTÓVÃO - SICREDI SÃO CRISTÓVÃO PR/SC e executados JEAN MARCEL DE JESUS FERREIRA e JEAN MARCEL DE JESUS FERREIRA - FJ. BEM(NS): 01 motocicleta JTA/SUZUKI ano 125 YES, placa ATN-9791, ano/mod. 2010/2011, renavam 28124713-7, cor preta, perfeito estado. Avaliação/1º Leilão: R\$ 4.768,00 em 05/11/2013, valor(es) sujeito(s) a atualização. DÍVIDA EM 07/2012: R\$12.019,35. DEPOSITÁRIO: JEAN MARCEL DE JESUS FERREIRA. Ônus: Nada consta nos autos até a presente data. Autos 558-15.2012.8.16.0071 de CUMPRIMENTO DE SENTENÇA, em que são exequentes VALDELÍRIO BORBA DA SILVA e ALOISIO DE CAMARGO PONSECA e executado GERONIMO DE BORTOLI. BEM(NS): Clevelândia/PR: Imóvel rural,

matr. 9.657, quinhão 04, Faz. Santa Cruz, c/ 126.799m², área próxima ao asfalto, totalmente mecanizada, c/ benfeitorias. Avaliação/1º Leilão: R\$ 806.000,00 em 02/10/2013, valor(es) sujeito(s) a atualização. DÍVIDA EM 03/2014: R\$13.439,87. DEPOSITÁRIO: GERONIMO DE BORTOLI. Ônus: Nada consta nos autos até a presente data. Autos 527-92.2012.8.16.0071 de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL, em que é exequente BANCO BRADESCO S/A e executado EFRAIM FERREIRA PACHECO NETO. BEM(NS): 01 /FORD RANGER XLS 13F, placa AML-9411, ano/mod. 2005, bom estado, renavam 84736349-0. Avaliação/1º Leilão: R\$ 48.000,00, valor(es) sujeito(s) a atualização. DÍVIDA EM 08/2012: R\$32.968,81. DEPOSITÁRIO: CEZAR VALMOR PACHECO DANELUZ. Ônus: Nada consta nos autos até a presente data. Autos 1268-35.2012.8.16.0071 de CUMPRIMENTO DE SENTENÇA, em que é exequente COPEL DISTRIBUIÇÃO LTDA e executada CAVAG INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA. BEM(NS): Clevelândia/PR: Imóvel rural sendo parte do imóvel Invernadinho, Chácara Kalyptós I, c/ área de 135.200m², Rua Manoel Lustosa Martins, matr. 5.305 CRI, c/ benfeitorias e demais bens, máquinas e equipamentos. Avaliação/1º Leilão: R\$ 3.404.500,00, valor(es) sujeito(s) a atualização. DÍVIDA EM 04/2012: R\$140.808,50. DEPOSITÁRIO: VANDERLEI L.S. VALÉRIO. Ônus: AV-02-M-5.305 - Penhora - Credor: Oliveira e Olivi Advogados Associados S/S Limitada; AV-03 - Penhora - Credor: Paulino Stédile Neto; AV-04 - Penhora - Credor Fazenda Pública do Estado do Paraná; constante até a presente data. Autos 159-59.2007.8.16.0071 de MONITÓRIA CONVERTIDA EM EXECUÇÃO DE TÍTULO, em que é exequente COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL SÃO CRISTÓVÃO - SICREDI SÃO CRISTÓVÃO e executado ANTONIO CARLOS LOPES FORTUNATO. BEM(NS): 01 caminhão IMP/GMC, ano/mod. 44, diesel, vermelha, placa AJH-2763, renavam 58.260165-7, somente no chassi, aprox. 06 anos parado. Avaliação/1º Leilão: 15.000,00 em 04/12/2013, valor(es) sujeito(s) a atualização. DÍVIDA EM 02/2009: R\$21.632,55. DEPOSITÁRIO: ANTONIO C.L. FORTUNATO. Ônus: Nada consta nos autos, até a presente data. RELAÇÃO COMPLETA DOS BENS E MAIS INFORMAÇÕES: Simon Leilões (46) 3225-2268 - www.simonleiloes.com.br



PORTARIA Nº 149/2014 - GP

Data: 11/08/2014

MARIO EDUARDO LOPES PAULEK, Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando os dispositivos no artigo 8º da Lei Municipal nº 38/2007 de 26/09/2007,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, as pessoas abaixo para comporem a Comissão do Plano Municipal de Atendimento Sócio Educativo:

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA:

- Simone Fátima Perera

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL:

- Adriane Stramari

DEPARTAMENTO DE SAÚDE:

- Ana Paulina da Silva

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER:

- Dalana Bogatini

DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:

- José Carlos Stanquevicki

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE:

- Rosângela Magalhães Silveira

ASSESSORIA JURÍDICA:

- Waldi José Degaspari Junior

CONSELHO TUTELAR:

- Evandro Cordeiro

POLÍCIA MILITAR:

- Mauro Luiz Rataczik

DEPARTAMENTO DE VIAGEM E SERVIÇOS URBANOS:

- Volmir Carlos Rotiava

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, em 11 de agosto de 2014.

MARIO EDUARDO LOPES PAULEK  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREÇO PRELIMINAR Nº 022/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014					
Em conformidade com a ata datada em 08/08/2014 de abertura do processo licitatório na modalidade de preço por item, que teve como objeto o registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de fornecimento de pneus recapitados, recapagem a quente de pneus, para ser utilizados, vendidos e comercializados na frotas municipais, conforme especificações descritas no termo de referência em anexo ao edital, HOMOLOGADO por seus prefeitos fundamentados determinando que seja adjudicado o seu objeto, a favor da empresa EMPRESARIAL CIRUSPAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.236.000/01-04, conforme detalhado a seguir abaixo:					
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UN. (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	1	FORNECIMENTO DE PNEUS RECAPADOS: Pneu recapado a frio 160/10x20, radial borrachado, 16 lonas, com profundidade mínima de 20mm	20	908,7500	18.175,10
	2	Pneu recapado a frio 160/10x20, radial iso, 16 lonas, com profundidade mínima de 10mm	20	908,7500	18.175,10
	3	Pneu recapado a quente 12.5x16/14.10 lonas	10	891,1600	8.911,60
	4	Pneu recapado a quente 16.1x24 - 24"	0	2.420,2620	19.548,02
	5	Pneu recapado a frio 21x7/17.5, radial borrachado, com profundidade mínima de 10mm	20	530,2670	10.725,34
	6	Pneu recapado a frio 21x7/17.5, radial borrachado, com profundidade mínima de 10mm	00	530,2670	32.175,42
	7	Pneu recapado a frio 27x10/22.5, radial borrachado, 16 lonas, com profundidade mínima de 10mm	50	925,8533	53.692,69
	8	Pneu recapado a frio 27x10/22.5, radial iso, 16 lonas, com profundidade mínima de 10mm	40	925,8533	37.054,13
	9	Pneu recapado a frio 27x10/22.5, radial iso, 16 lonas, com profundidade mínima de 10mm	20	809,7930	17.995,20
	10	Pneu recapado a frio 27x10/22.5, radial borrachado, 16 lonas, com profundidade mínima de 10mm	40	923,1540	36.926,16
	11	Pneu recapado a frio 20.5x16	4	3.740,5000	14.961,72
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	247.900,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREÇO PRELIMINAR Nº 022/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014					
Em conformidade com a ata datada em 08/08/2014 de abertura do processo licitatório na modalidade de preço por item, que teve como objeto o registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de fornecimento de pneus recapitados, recapagem a quente de pneus, para ser utilizados, vendidos e comercializados na frotas municipais, conforme especificações descritas no termo de referência em anexo ao edital, HOMOLOGADO por seus prefeitos fundamentados determinando que seja adjudicado o seu objeto, a favor da empresa EMPRESARIAL CIRUSPAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.236.000/01-04, conforme detalhado a seguir abaixo:					
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UN. (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
2	1	Serviço de recapagem a frio de pneu 160/10x20, radial iso, com profundidade mínima de 10mm	20	410,1555	8.203,11
	2	Serviço de recapagem a frio de pneu 160/10x20, radial borrachado, com profundidade mínima de 20mm	40	423,0477	16.945,01
	3	Serviço de recapagem a frio de pneu 160/10x20, radial iso, com profundidade mínima de 10mm	20	474,9169	9.498,34
	4	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.5x16, 24 lonas	6	499,7630	4.198,70
	5	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.5x16, comum, 10 lonas	6	482,1522	3.652,90
	6	Serviço de recapagem a quente de pneu 14.1x20	2	904,8070	1.809,61
	7	Serviço de recapagem a quente de pneu 14.1x20, comum, 10 lonas	20	1.098,2450	21.964,92
	8	Serviço de recapagem a quente de pneu 16.1x24	0	1.407,1312	0.742,79
	9	Serviço de recapagem a quente de pneu 19.5x24, comum, 12 lonas	0	1.471,0234	11.772,19
	10	Serviço de recapagem a frio de pneu 21x7/17.5, radial iso, com profundidade mínima de 10mm	40	305,0178	8.174,53
	11	Serviço de recapagem a frio de pneu 21x7/17.5, radial borrachado, com profundidade mínima de 10mm	40	305,0178	12.232,71
	12	Serviço de recapagem a quente de pneu 27x10/22.5	2	2.383,9908	4.707,16
	13	Serviço de recapagem a frio de pneu 27x10/22.5, radial borrachado, com profundidade mínima de 10mm	40	247,2495	17.889,82
	14	Serviço de recapagem a frio de pneu 27x10/22.5, radial iso, com profundidade mínima de 10mm	40	293,5431	10.541,72
	15	Serviço de recapagem a frio de pneu 27x10/22.5, comum, borrachado, com profundidade mínima de 10mm	16	203,5435	3.956,16
	16	Serviço de recapagem a quente de pneu 20.5x16	0	2.288,5544	10.905,44
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	143.698,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREÇO PRELIMINAR Nº 022/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014					
Em conformidade com a ata datada em 08/08/2014 de abertura do processo licitatório na modalidade de preço por item, que teve como objeto o registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de fornecimento de pneus recapitados, recapagem a quente de pneus, para ser utilizados, vendidos e comercializados na frotas municipais, conforme especificações descritas no termo de referência em anexo ao edital, HOMOLOGADO por seus prefeitos fundamentados determinando que seja adjudicado o seu objeto, a favor da empresa EMPRESARIAL CIRUSPAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.236.000/01-04, conforme detalhado a seguir abaixo:					
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UN. (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
3	1	Serviço de deslocamento de pneu 12.5x16	0	458,0300	2.751,21
	2	Serviço de deslocamento de pneu 12.5x16, 12"	0	357,0000	2.663,50
	3	Serviço de deslocamento de pneu 14.1x20	2	614,7600	1.229,58
	4	Serviço de deslocamento de pneu 14.1x20, 24"	20	614,7600	13.169,60
	5	Serviço de deslocamento de pneu 16.1x24	0	740,3600	4.442,12
	6	Serviço de deslocamento de pneu 19.5x24	0	718,3600	0.366,06
7	Serviço de deslocamento de pneu 20.5x16	0	1.514,3100	12.113,62	
8	Serviço de deslocamento de pneu 20.5x16, 24"	2	1.514,3100	2.952,06	
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	44.648,28

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO  
R\$ 477.548,00 (quatrocentos e setenta e sete mil e quatrocentos reais)

Bom Sucesso do Sul, 11 de Agosto de 2014.  
Antonio Ceola Pittarello  
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR  
Extrato de Contrato Nº 1624/2014  
Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR  
Contratado: L. Z. Santina & Cortese Ltda - Me, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 10.956.697/0001 - 22.  
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de equipamentos, material permanente e materiais de consumo em geral, para atendimento as ações do programa/incentivo Família Paranaense, conforme objeto do Edital de Pregão Presencial Nº 041/2014.  
Valor: R\$ 7.588,00 (Sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais).  
Vigência: De 11 (onze) de Agosto de 2014 a 11 (onze) de Fevereiro de 2015.  
Data do Contrato: 11 (onze) de Agosto de 2014.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIAS DO SUDESTE DO PARANÁ  
Rua Anísio de Faria, 122 - Fone: 041-3242-1000  
Pós-Atendimento: Fone: 041-3242-1000  
Fax: (41) 3242-2941  
E-mail: consorcio@redesudeste.org.br

RESOLUÇÃO Nº 05/2014

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudeste do Paraná - CIRUSPAR, usando de suas atribuições legais, especialmente as contidas na Lei Federal nº 11.127, de 06 de abril de 2005, no Decreto Federal nº 6.012, de 17 de janeiro de 2007, no Protocolo de Intenções e Acordos, e de acordo RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR em virtude da aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital 001/2014 publicado em 25/01/2014, para exercício de emprego público em caráter temporário o empregado público nomeado abaixo, considerado apto, a contar o efetivo exercício a partir da data citada:

Zenir Kontnik	Emprego Público	RG	Função	Data
		5242348-1	Téc. Aux. Regulacão Médica	08/09/2014

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos da data de efetivo exercício.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudeste do Paraná - CIRUSPAR, em 09 de agosto de 2014, às 14h00min.

Luiz Fernando Bandeira  
Presidente  
CIRUSPAR

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE  
ESTADO DO PARANÁ  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2014

JULGAMENTO

Após análise e verificação das propostas oferecidas pelos licitantes, a Comissão foi unânime na classificação da melhor proposta para o Edital de Chamamento Público Nº 002/2014.

EXTRATO DE CLASSIFICAÇÃO - MELHOR PROPOSTA

Classificação	LOTE/ITEM	EMPRESA VENCEDORA	VALOR R\$
1º	01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24	COOPAFI - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE ITAPEJARA DOESTE	R\$ 95.260,50

Por envios após e em conformância com o Edital de Chamamento Público Nº 002/2014, realizado em 05/08/2014, às 14h00min.

Itapejara D'Oeste - PR, 05 de Agosto de 2014.

Cláudio Luiz Pichetti  
Presidente Municipal

Presidente da Comissão

Membro da Comissão

Membro da Comissão

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato de Contrato Nº 1621/2014

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR

Contratado: Roriz Instrumentos Musicais Ltda, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 08.979.527/0002 - 00.